
1 
 

Istituto Comprensivo Statale “LEONARDO DA VINCI” 

PEC: piic817001@pec.istruzione.it – e-mail: piic817001@istruzione.it – 
www.scuolacastelfrancodisotto.it 

Decreto n. 2907                                                                                                        Castelfranco di Sotto, 18/02/2022 
CUP: H69J21007280006 
 

 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER ESPERTO COLLAUDATORE 
AVVISO INTERNO PROT. N. 1557 DEL 11/02/2022 

                                   

VISTO l’avviso n. 28966 del 6 settembre 2021“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”, che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 
2021, n. 353, l’istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione n. AOODGEFID-42550 del 2 novembre 2021 che prevede l’erogazione di € 
70.040,74 per il progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-367; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio n. 2878 Prot.  12878 del 17/11/2021; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di figure professionali di “verificatore della conformità” da impiegare 
nel progetto FESR azione 13.1.2 digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Prot. n. 1557 del 11/02/2022; 

VISTA la candidatura presentata dall’esperto Rosi Mauro prot. 1782 del 18/02/2022; 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la candidatura presentata dall’esperto Rosi Mauro prot. 1782 del 18/02/2022 per esperto 
verificatore della conformità nel campo dell’utilizzo dei pannelli interattivi (monitor touch screen) nella 
didattica innovativa: 
 

A. Titolo di accesso PUNTEGGIO 
Diploma di Istituto Tecnico o Professionale in 

ambito informatico 
5 

Laurea in informatica o assimilabile  
B. Altri titoli culturali  

Specializzazione programmatore su elaboratori 
elettronici  

Altre Certificazioni 5 

Certificazioni Informatiche (ECDL, IC3, C1 MIUR 
...) 

5 

C. Esperienza Lavorativa  

 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° Grado 
56022 Castelfranco di Sotto (Pisa) – Piazza Mazzini, 11 
TEL 0571487372 -  Codice Fiscale n° 82000780500 

 



2 
 

Comprovate esperienze / competenze di 
progettazione Installazione e collaudo di 

Laboratori informatici e/o ambienti di 
apprendimento di supporto alla didattica in 

ambito diverso dai PON FESR 

 

Per ogni attività Esperienza lavorativa come 
dipendente di aziende del settore specifico 

(documentabile) con mansioni di collaudatore di 
attrezzature specifiche e/o di supporto alla 

didattica 

 

Per ogni anno Precedenti rapporti di 
collaborazione come collaudatore con istituzioni 

scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR 
 

Per ogni attività Esperienze in qualità di esperto 
e/o tutor in corsi PON /FSE 

 

Per ogni attività Relatore e/o tutor in corsi di 
aggiornamento per docenti/ata sulle Tecnologie 

per la didattica 
3 

Altre esperienze informatiche  

 18 

 
 
VISTA la candidatura presentata dall’esperto Rosi Mauro prot. 1782 del 18/02/2022 per esperto 
verificatore della conformità nel campo dell’utilizzo dei personal computer: 
 

A. Titolo di accesso PUNTEGGIO 
Diploma di Istituto Tecnico o Professionale in 

ambito informatico 5 

Laurea in informatica o assimilabile  
B. Altri titoli culturali  

Specializzazione programmatore su elaboratori 
elettronici  

 

Altre Certificazioni  5 
Certificazioni Informatiche (ECDL, IC3, C1 MIUR 

...)  
5 

C. Esperienza Lavorativa  
Comprovate esperienze / competenze di 
progettazione Installazione e collaudo di 

Laboratori informatici e/o ambienti di 
apprendimento di supporto alla didattica in 

ambito diverso dai PON FESR 

 

Per ogni attività Esperienza lavorativa come 
dipendente di aziende del settore specifico 

(documentabile) con mansioni di collaudatore di 
attrezzature specifiche e/o di supporto alla 

didattica 

 

Per ogni anno Precedenti rapporti di 
collaborazione come collaudatore con istituzioni 

scolastiche nell’ambito di progetti PON/FESR 
 

Per ogni attività Esperienze in qualità di esperto 
e/o tutor in corsi PON /FSE  

Per ogni attività Relatore e/o tutor in corsi di 
aggiornamento per docenti/ata sulle Tecnologie 

per la didattica 
3 

Altre esperienze informatiche  

 18 

 



3 
 

 
CONSIDERATO che la commissione ha riscontrato la candidatura idonea di un solo esperto verificatore della 
conformità nel campo dell’utilizzo dei pannelli interattivi (monitor touch screen) nella didattica innovativa; 

CONSIDERATO che il Dirigente ha riscontrato la candidatura idonea di un solo esperto verificatore della 
conformità nel campo dell’utilizzo dei personal computer; 

DECRETA 

come previsto nell’avviso, di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva per: 

Esperto verificatore della conformità nel campo dell’utilizzo dei pannelli interattivi (monitor touch 
screen) nella didattica innovativa 
 
Posiz. Nominativo candidato Punteggio  
1 Mauro Rosi 18  

 
Esperto verificatore della conformità nel campo dell’utilizzo dei personal computer 
 
Posiz. Nominativo candidato Punteggio  
1 Mauro Rosi 18  

 
 

Il Dirigente 
Sandro Sodini 

 
______________________________ 

 


		2022-02-18T14:36:54+0100
	Sodini Sandro




